Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект» (далее -  Ассоциация)

г. Москва № 318/2022 27 октября 2022 года

Дата проведения заседания: 27 октября 2022 года.
Время проведения заседания: 14:00-15:00 ч.
Место проведения заседания: 123060, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино,

ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 918, ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня.
Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый

председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Михайлова Мария Андреевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Хитрова Диана Игоревна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Погребняк Валерия Николаевна

Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии. Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена.
Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Председательствовал: Михайлова М.А. Вел протокол: Хитрова Д.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования членам Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект».

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект».

3. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предупреждений об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

4. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение работ по подготовке проектной документации в отношении членов Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали: Председателя Дисциплинарной комиссии Михайлову
Марию Андреевну, которая сообщила, что были нарушены пп. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3
Положения о членстве в Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о
требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,
членских взносов. По состоянию на 27.10.2022 г. выявленные нарушения устранены у следующего
члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью «ГлавСтройПроект»;
ООО «ГлавСтройПроект» 2130219340
Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования данного члена Ассоциации.
Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования в отношении следующего члена Ассоциации:_____________________
№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 .
Общество с ограниченной ответственностью «ГлавСтройПроект»;
ООО «ГлавСтройПроект» 2130219340
По вопросу 2 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Михайлову Марию Андреевну, которая

сообщила, что нарушены пп. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в Ассоциации
проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о

размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, а именно: на
27.10.2022г. имеется задолженность по обязательным взносам у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ГорЭлектроМонтаж»;
ООО «ГЭМ» 2309114896

2.
Общество с ограниченной ответственностью «ПЛОСКОСТИ-
НАПРОТИВ»;
ООО «ПЛОСКОСТИ-НАПРОТИВ» 7704881245

3. Индивидуальный предприниматель Бурыкин Денис Николаевич;
ИП Бурыкин Денис Николаевич 231298727298

4. Общество с ограниченной ответственностью «АВП-ГРУПП»;
ООО «АВП-ГРУПП» 1650314013

5. Общество с ограниченной ответственностью «Новый Оптимум»;
ООО «Новый Оптимум» 6315017217

6. Общество с ограниченной ответственностью «РБК СтройИнвест»;
ООО «РБК СтройИнвест» 7714997898

7. Общество с ограниченной ответственностью «СОБИД»;
ООО «СОБИД» 9201530163

8.
Общество с ограниченной ответственностью «Пространственное
Строительное Проектирование»;
ООО «ПСП проект» 6161093014

9. Общество с ограниченной ответственностью «Чиллер-Вент»;
ООО «Чиллер-Вент» 7722498035

10.
Общество с ограниченной ответственностью «Проектно строительная
компания РегионПроект»;
ООО «Проектно строительная компания РегионПроект» 5401993309

11.
Общество с ограниченной ответственностью
«УралГидроЭлектроСпецМонтаж»;
ООО «УралГЭСМ» 5906107802

12. Общество с ограниченной ответственностью «АлександрГРАДЪ»;
ООО «АлександрГРАДЪ» 5403046303

13. Общество с ограниченной ответственностью «Высота»;
ООО «Высота» 3906372684

14. Общество с ограниченной ответственностью «Проф-сервис»;
ООО «Проф-сервис» 7453250940

15.
Общество с ограниченной ответственностью научно-производственное
объединение Интеллектуальные Энергетические Системы»;
ООО НПО «ИЭС» 5507282016

16. Акционерное общество «Спецводхоз»;
АО «Спецводхоз» 7708399385

17. Общество с ограниченной ответственностью «Махаон»;
ООО «Махаон» 7447266187

18. Общество с ограниченной ответственностью «Акцент»;
ООО «Акцент» 0278155448

19. Общество с ограниченной ответственностью «ЮГ-ЭНЕРГО»;
ООО «ЮГ-ЭНЕРГО» 2320219130

20.
Общество с ограниченной ответственностью «Агентство по оценке
имущества»;
ООО Агентство «Оценка» 7536052807

21. Индивидуальный предприниматель Разумов Анатолий Николаевич;
ИГ1 Разумов Анатолий Николаевич 440124932267

22. Общество с ограниченной ответственностью «ЛАЙТ-1»;
ООО «ЛАЙТ-1» 7728397636

2

23.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания
«Инсар Мордовия»;
ООО «СКИМ» 1326258134

24.
Акционерное общество «Красноярское ремонтно-строительное
специализированное управление»;
АО «КРССУ» 2465002068

25.
Общество с ограниченной ответственностью «БА Инженеринг»;
ООО «БА Инженеринг» 7805785259

26.
Индивидуальный предприниматель Зотов Илья Александрович;
ИП Зотов Илья Александрович 027717985861

27.
Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСИСТЕМА»;
ООО «ЭНЕРГОСИСТЕМА» 7606114295

28.
Общество с ограниченной ответственностью «МАКСИКА»;
ООО «МАКСИКА» 2308286099

29.
Общество с ограниченной ответственностью «АГ МААН»;
ООО «АГ МААН» 5029236826

30.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительные традиции и
инновации»;
ООО «СТИ» 7811582105

31. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТелеКом»;
ООО «СтройТелеКом» 4502031786

32. Общество с ограниченной ответственностью «Собрание»;
ООО «Собрание» 7814646607

33. Общество с ограниченной ответственностью «Энергостройснаб»;
ООО «Энергостройснаб» 3663113981
Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений.
Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:

«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений следующим членам Ассоциации:___________________________________ _________
№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ГорЭлектроМонтаж»;
ООО «ГЭМ» 2309114896

2.
Общество с ограниченной ответственностью «ПЛОСКОСТИ-
НАПРОТИВ»;
ООО «ПЛОСКОСТИ-НАПРОТИВ» 7704881245

3. Индивидуальный предприниматель Бурыкин Денис Николаевич;
ИП Бурыкин Денис Николаевич 231298727298

4. Общество с ограниченной ответственностью «АВП-ГРУПП»;
ООО «АВП-ГРУПП» 1650314013

5. Общество с ограниченной ответственностью «Новый Оптимум»;
ООО «Новый Оптимум» 6315017217

6. Общество с ограниченной ответственностью «РБК СтройИнвест»;
ООО «РБК СтройИнвест» 7714997898

7. Общество с ограниченной ответственностью «СОБИД»;
ООО «СОБИД» 9201530163

8.
Общество с ограниченной ответственностью «Пространственное
Строительное Проектирование»;
ООО «ПСП проект» 6161093014

9. Общество с ограниченной ответственностью «Чиллер-Вент»;
ООО «Чиллер-Вент» 7722498035

10
Общество с ограниченной ответственностью «Проектно строительная
компания РегионПроект»;
ООО «Проектно строительная компания РегионПроект» 5401993309

3

11.
Общество с ограниченной ответственностью
«У рал Г идроЭлектроСпецМонтаж»;
ООО «УралГЭСМ» 5906107802

12.
Общество с ограниченной ответственностью «АлександрГРАДЪ»;
ООО «АлександрГРАДЪ» 5403046303

13.
Общество с ограниченной ответственностью «Высота»;
ООО «Высота» 3906372684

14. Общество с ограниченной ответственностью «Проф-сервис»;
ООО «Проф-сервис» 7453250940

15.
Общество с ограниченной ответственностью научно-производственное
объединение Интеллектуальные Энергетические Системы»;
ООО НПО «ИЭС» 5507282016

16. Акционерное общество «Спецводхоз»;
АО «Спецводхоз» 7708399385

17. Общество с ограниченной ответственностью «Махаон»;
ООО «Махаон» 7447266187

18. Общество с ограниченной ответственностью «Акцент»;
ООО «Акцент» 0278155448

19. Общество с ограниченной ответственностью «ЮГ-ЭНЕРГО»;
ООО «ЮГ-ЭНЕРГО» 2320219130

20.
Общество с ограниченной ответственностью «Агентство по оценке
имущества»;
ООО Агентство «Оценка» 7536052807

21. Индивидуальный предприниматель Разумов Анатолий Николаевич;
ИП Разумов Анатолий Николаевич 440124932267

22. Общество с ограниченной ответственностью «ЛАЙТ-1»;
ООО «ЛАЙТ-1» 7728397636

23.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания
«Инсар Мордовия»;
ООО «СКИМ» 1326258134

24.
Акционерное общество «Красноярское ремонтно-строительное
специализированное управление»;
АО «КРССУ» 2465002068

25 Общество с ограниченной ответственностью «БА Инженеринг»;
ООО «БА Инженеринг» 7805785259

26 Индивидуальный предприниматель Зотов Илья Александрович;
ИП Зотов Илья Александрович 027717985861

27 Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСИСТЕМА»;
ООО «ЭНЕРГОСИСТЕМА» 7606114295

28 Общество с ограниченной ответственностью «МАКСИКА»;
ООО «МАКСИКА» 2308286099

29 Общество с ограниченной ответственностью «АГ МААН»;
ООО «АГ МААН» 5029236826

30
Общество с ограниченной ответственностью «Строительные традиции и
инновации»;
ООО «СТИ» 7811582105

31 Общество с ограниченной ответственностью «СтройТелеКом»;
ООО «СтройТелеКом» 4502031786

32 Общество с ограниченной ответственностью «Собрание»;
ООО «Собрание» 7814646607

33 Общество с ограниченной ответственностью «Энергостройснаб»;
ООО «Энергостройснаб» 3663113981
По вопросу 3 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Михайлову Марию Андреевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2022 год было выявлено нарушение пункта

4

7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки у следующего члена Ассоциации:_____

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Индивидуальный предприниматель Петров Александр Геннадьевич;
ИП Петров Александр Геннадьевич 211000987493
Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предупреждение об

обязательном устранении выявленных нарушений.
Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:

«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предупреждение об обязательном устранении выявленных

нарушений следующему члену Ассоциации:____________________________________ _____________
№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Индивидуальный предприниматель Петров Александр Г еннадьевич;
ИП Петров Александр Геннадьевич 211000987493
По вопросу 4 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Михайлову Марию Андреевну, которая

сообщила, что нарушен п. 3.3 Положения о страховании членами Ассоциации проектных
организаций «Стройспецпроект» гражданской ответственности, которая может наступить в случае
причинения вреда вследствие недостатков работ по архитектурно-строительному проектированию,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства у следующих
членов Ассоциации:____________________________________________________ ______ _______________

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ШАНТ»;
ООО «ШАНГ» 7724819975

2. Общество с ограниченной ответственностью «Спектр»;
ООО «Спектр» 7842170172

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЛЭП строй»;
ООО «ЛЭП строй» 2325010679

4. Общество с ограниченной ответственностью «Гарант Строй»;
ООО «Гарант Строй» 2626047841

5. Общество с ограниченной ответственностью «СеверГрансСтрой»;
ООО «СТС» 1435148759

6. Общество с ограниченной ответственностью «Строительные решения»;
ООО «Строительные решения» 9717083751

7. Общество с ограниченной ответственностью «ЭлМонтажГрупп»;
ООО «ЭМГ» 7720643590

8. Общество с ограниченной ответственностью «ТехСмарт»;
ООО «ТехСмарт» 7804612542

9. Общество с ограниченной ответственностью «АВАН ЭКО»;
ООО «АВАН ЭКО» 3906293168

10. Общество с ограниченной ответственностью «Стройпроект»;
ООО «Стройпроект» 7801692652
Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования, за нарушение требований, установленных Уставом Ассоциации и Положениями
Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права на выполнение работ по подготовке проектной документации до устранения замечаний в
отношении следующих членов Ассоциации:

5

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «ШАНТ»;
ООО «ШАНТ» 7724819975

2.
Общество с ограниченной ответственностью «Спектр»;
ООО «Спектр» 7842170172

3.
Общество с ограниченной ответственностью «ЛЭП строй»;
ООО «ЛЭП строй» 2325010679

4.
Общество с ограниченной ответственностью «Гарант Строй»;
ООО «Гарант Строй» 2626047841

5.
Общество с ограниченной ответственностью «СеверТрансСтрой»;
ООО «СТС» 1435148759

6.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительные решения»;
ООО «Строительные решения» 9717083751

7.
Общество с ограниченной ответственностью «ЭлМонтажГрупп»;
ООО «ЭМГ» 7720643590

8. Общество с ограниченной ответственностью «ТехСмарт»;
ООО «ТехСмарт» 7804612542

9. Общество с ограниченной ответственностью «АВАН ЭКО»;
ООО «АВАН ЭКО» 3906293168

10.
Общество с ограниченной ответственностью «Стройпроект»;
ООО «Стройпроект» 7801692652
Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Михайлову Марию Андреевну,

которая сообщила, что нарушены пп. 4 п. 8.2 Устава Ассоциации, п. 4.3 Положения о членстве в
Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам
Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, а
именно: на 26.10.2022г. имеется задолженность по обязательным взносам и нарушен п. 3.3
Положения о страховании членами Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект»
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие
недостатков работ по архитектурно-строительному проектированию, которые оказывавот влияние
на безопасность объектов капитального строительства у следующего члена Ассоциации:_________

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

11. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНТЕХ»;
ООО «ЭНТЕХ» 5050147424
Учитывая, что ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования, за нарушение требований, установленных Уставом Ассоциации и Положениями
Ассоциации, Председатель Дисциплинарной комиссии предложила оставить данную меру
дисциплинарного воздействия до устранения замечаний.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Оставить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права на выполнение работ по подготовке проектной документации до устранения замечаний в
отношении следующего члена Ассоциации:____________________________________________________

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

11. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНТЕХ»;
ООО «ЭНТЕХ» 5050147424

Председатель заседания

Секретарь заседания

Повестка дня; исчерпана. Заседание закрыто.

Михайлова Мария Андреевна

Хитрова Диана Игоревна

6

2 7 OK I 2022
дата
Пре; ̂ седате^ьзаседания

/М.А. Михайлова/

^Ситрова/